

11. februar 2021

## Høringssvar vedrørende evt lukning af Møllehaven

Da vi den 21. December 2018 skrev under på købsaftalen til vores drømme landejendom i Ålsrode. Var der både naturen helt tæt på og skole samt børnehave/vuggestue i rimelig afstand til vores hjem. Så blev skolen lukket og der tænker vi når pyt det tager vi stilling til når vores ældste på tre bliver lidt ældre, men hvis i lukker Møllehaven nu har jeg ikke andet valg end at sende begge vores børn over kommune grænsen til Rosmus.

Da en af os arbejder tre holdsskift på DS Smith i Grenaa og den anden arbejder i Risskov ved Aarhus. Er det tit den af os der arbejder i Aarhus der er nød til at aflevere og hente. Det er derfor vigtigt for at vores hverdag kan hænge sammen at vores to drenge kan være samme sted og blive passet. Vi har har simpelthen ikke tid til kører to steder hen og også få handlet ind til aftensmad efter arbejde.

Og da en af os alligevel næsten kører til Rosmus hver dag alligevel på grund af køreturen til Aarhus er den bedste løsning hvis i ikke vil bevare Møllehaven.

Vores ældste startede med at blive sendt i privat pasningsordning i Auning i August 2018 da vi boede der den gang og vi var meget skeptisk over den integrerede institution da vi lige flyttede her til. Men da vores ældste i oktober 2019 blev flyttet til Minimøllen på den nu lukkede Mølleskolen blev han bare en meget mere socialt åben dreng hvor han før var meget mere genert over for folk og nye ting er han nu blevet til en dreng der allerede inden han rykkede ind i børnehaven Oktober 2020 helst ville lege i børnehaven sammen med de venner han havde fået der var gået fra vuggestuen til børnehaven. Han er også blevet meget glad for pædagogerne.

Da hans lillebror så startede i September 2020 blev det svært at vælge hvor man synes det er bedst at lege.

Vores ældste dreng klarede den første flytning fra Auning til Møllehaven over alt forventning, men det er vi bange for ikke går så godt en gang til hvis han ikke kan blive sammen med hans lillebror. Når jeg spørger ham hvem han har leget med svare han altid først lillebror og derefter siger han de andre børns navne.

Vores børn skal ikke til Toubro når der ikke går mere end 77 børn på Tubroskolen ved lukningen af Mølleskolen i 2019 er det nok den mest åndssvage mulighed da der jo nok heller ikke er en fremtid der. Så derfor bliver det nok Rosmus hvis i lukker Møllehaven. Hvis Møllehaven bevares kan det godt være at drengene ender på en af skolerne i Grenaa by, men det sker kun hvis de kan blive hvor de er nu. Min ældste elsker hans børnehave/vuggestue så meget da han i foråret var hjemsendt på grund af Corona nedlukningen spurgte han hver dag om han ikke snart skulle i vuggestue. Og selv nu hvis vi kører forbi en lørdag eller søndag spørger han om han skal op at lege i børnehaven.

Vi elsker vores skønne plet i Ålsrode, men oven i vi har mistet skolen og muligvis får et kæmpe solcelle anlæg omkring det meste af byen. Vil i nu også tage det sidste vi har tilbage vores børnehave/vuggestue i skulle skamme jer at i ødelægger de små landsby samfund i så gerne vil have småbørnsfamilierne til at flytte til.

V.H.

Theis Veje Nielsen og Tina Dyrvig Nielsen Severinsen forældre til drengene Gabriel på 3 år og Samuel på 1 år